



Faurschou ApS

Nytorv 9, 3.
1450 København K
CVR-nr. 32948049

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.07.2023

Jens Faurschou
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Faurschou ApS

Nytorv 9, 3.

1450 København K

CVR-nr.: 32948049

Stiftelsesdato: 31.05.2010

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Jens Faurschou, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består af rådgivning og formidling af samtidskunst samt drift af private udstillingssteder i New York og Beijing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kunstmarkedet er meget svingende, hvilket resulterer i væsentlige udsving i avancen de enkelte år imellem. Årets resultat udgør et underskud på 14.759 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende. Selskabets egenkapital er pr. 31.12.2022 negativ med 78.736 t.kr.

Resultatet i Faurschau ApS skal vurderes på koncernplan for hele Faurschau-koncernen og på baggrund af de samlede aktiviteter, idet der i aktiviteterne er en betydelig afsmittende indbyrdes effekt koncernens selskaber imellem.

I de senere år er kunstmarkedet for alvor blevet globaliseret, og nye markeder er dukket op. Der pågår derfor fortsat en markant ændring af strukturerne i galleribranchen. Faurschau-koncernen arbejder derfor til stadighed på at tilpasse sig disse nye vilkår.

I løbet af 2022 har koncernen normaliseret udstillingsaktiviteten i New York, og forventer at lukke aktiviteten i Kina. Samtidig har koncernen øget fokus på indtægtssiden, herunder at sikre sig væsentlige værker til salg/formidling. Koncernens ambition er at øge antallet af værker i kommission i de kommende år med fokus på den højeste ende af kunstmarkedet.

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres betydelige salg af kunst. Selskabet og koncernen arbejder derfor løbende med konkrete tiltag for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem.

Det er ledelsens opfattelse, at der med de aktuelle salgsmuligheder og igangværende aktiviteter i selskabet og i koncernen er grundlag for fortsat drift. Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid i lighed med tidligere år ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer, at der i 2023 vil blive gennemført væsentlige salg i koncernen.

Koncernen har i løbet af foråret 2023 væsentligt øget antallet af værker til salg fra private, som forventes solgt i 2023.

Den fortsatte drift afhænger ligeledes af, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og kreditfaciliteterne i koncernen om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ike indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(7.429.400)	(1.914.579)
Personaleomkostninger	2	(5.574.397)	(5.521.950)
Af- og nedskrivninger	3	(276.348)	(210.857)
Driftsresultat		(13.280.145)	(7.647.386)
Andre finansielle indtægter	4	2.072.329	1.091.770
Andre finansielle omkostninger	5	(3.559.465)	(3.916.273)
Resultat før skat		(14.767.281)	(10.471.889)
Skat af årets resultat		8.012	24.265
Årets resultat		(14.759.269)	(10.447.624)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(14.759.269)	(10.447.624)
Resultatdisponering		(14.759.269)	(10.447.624)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.855.438	227.145
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	6	1.855.438	227.145
Andre tilgodehavender		545.606	789.970
Finansielle aktiver		545.606	789.970
Anlægsaktiver		2.401.044	1.017.115
Fremstillede varer og handelsvarer		5.107.010	4.895.639
Varebeholdninger		5.107.010	4.895.639
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.123.418	2.584.420
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.243.567	21.357.702
Andre tilgodehavender		1.114.544	598.206
Periodeafgrænsningsposter		511.101	362.057
Tilgodehavender		42.992.630	24.902.385
Likvide beholdninger	7	1.104.867	320.393
Omsætningsaktiver		49.204.507	30.118.417
Aktiver		51.605.551	31.135.532

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(79.235.706)	(64.476.437)
Egenkapital		(78.735.706)	(63.976.437)
Bankgæld		0	4.486
Anden gæld		470.482	455.489
Langfristede gældsforpligtelser	8	470.482	459.975
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	4.486	64.372
Bankgæld		117.199	24.983
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.979.792	15.416.133
Gæld til tilknyttede virksomheder		103.248.139	76.904.605
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		170.604	226.540
Anden gæld		1.350.555	2.015.361
Kortfristede gældsforpligtelser		129.870.775	94.651.994
Gældsforpligtelser		130.341.257	95.111.969
Passiver		51.605.551	31.135.532
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualaktiver	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(64.476.437)	(63.976.437)
Årets resultat	0	(14.759.269)	(14.759.269)
Egenkapital ultimo	500.000	(79.235.706)	(78.735.706)

Noter

1 Going concern

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres væsentlige salg enten i Faurschau ApS eller i koncernen. Likviditeten er og vil fortsat være stram i 2023. Selskabet og koncernen arbejder løbende med konkrete tiltag og muligheder for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem. Den fortsatte drift afhænger af, om de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og kreditfaciliteterne om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid - i lighed med tidligere år - ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer, at der i 2023 vil blive gennemført væsentlige transaktioner enten i Faurschau ApS eller i koncernen.

Det er ledelsens opfattelse, at der hermed og med de iværksatte tiltag og igangværende aktiviteter i øvrigt i Faurschau ApS og koncernen er grundlag for en fortsat og en tilfredsstillende drift, og har derfor aflagt regnskabet ud fra denne forudsætning.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.290.480	5.285.056
Pensioner	122.114	115.207
Andre omkostninger til social sikring	78.762	71.423
Andre personaleomkostninger	83.041	50.264
	5.574.397	5.521.950
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	312.956	207.057
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(36.608)	3.800
	276.348	210.857

4 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.117.513	1.068.205
Renteindtægter i øvrigt	10.335	1.731
Valutakursreguleringer	144.513	21.834
Øvrige finansielle indtægter	799.968	0
	2.072.329	1.091.770

5 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.185.640	3.272.189
Renteomkostninger i øvrigt	82.675	68.384
Valutakursreguleringer	270.792	555.893
Øvrige finansielle omkostninger	20.358	19.807
	3.559.465	3.916.273

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.658.277	6.981.057
Tilgange	1.941.249	0
Afgange	(1.348.796)	(2.445.474)
Kostpris ultimo	3.250.730	4.535.583
Af- og nedskrivninger primo	(2.431.132)	(6.981.057)
Årets afskrivninger	(312.956)	0
Tilbageførsel ved afgang	1.348.796	2.445.474
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.395.292)	(4.535.583)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.855.438	0

7 Likvide beholdninger

Kr. 150.000 er stillet til sikkerhed for gæld vedrørende kreditkort.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Bankgæld	4.486	64.372	0	0
Anden gæld	0	0	470.482	470.482
	4.486	64.372	470.482	470.482

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	214.283	234.757

10 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 16.661 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel. Grundet usikkerhed om anvendelse af underskuddet er skatteaktivet ikke indregnet.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Faurschau Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I sikkerhedsdepot er registeret skadesløsbrev med hovedstol på 9.100 t.kr. med virksomhedspant. Der er herudover vedrørende andet løsøre noteret ejer pantebrev på 4.500 t.kr.

I materielle anlægsaktiver indgår bil, som er stillet som sikkerhed for gæld til Jyske Finans på 4.486 kr.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor øvrige koncernforbundne selskaber vedrørende tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.
